
   

                           DETERMINAZIONE N. 664 del   26/7/2012 
  
 

1 di 5 

 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  

 
 

 
 

 
 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 
O 

 

 

 

 
GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER LA 

FORNITURA DEL SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E 
SMALTIMENTO DI RIFIUTI SANITARI PRODOTTI DALL’A.S.L. VCO 
DI OMEGNA – PERIODO QUINQUENNALE (PARI A GIORNI 1826) – 

RCONOSCIMENTO SOPRAVVENIENZA PASSIVA. 
 

 

 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 664 del   26/7/2012 
  
 

2 di 5 

 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.___2012/51______________ 

 
CONTO _____3250434________________ 

 

SUB___2_____________________ 
 

 

SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro______17.702,30 I.V.A. 21% compresa 

_________________ 

 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 

 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 

 

IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 

IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC ………………………………. 

 

                                                    
 

 Data ……………………………….              Il Dirigente f.f. della S.O.C. 
                                             Gestione Risorse Economiche Finanziarie 

                                                           (D.ssa Manuela Succi) 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 664 del   26/7/2012 
  
 

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE FORNITURE E LOGISTICA 

 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 457 del 27 luglio 2010 era stata aggiudicata la fornitura del servizio 
in oggetto indicato alla ditta ZANETTI ARTURO & C. s.r.l. di Mapello (BG), per il periodo 1 ottobre 2010 – 

30 settembre 2015. 

 
DATO ATTO che l’allegato A) del Capitolato Speciale d’Appalto prevedeva n. 9 punti di conferimento e 

raccolta dei rifiuti speciali, nella considerazione dell’entrata in vigore della normativa riguardante il 
Sistema di Controllo della Tracciabilità dei Rifiuti (SISTRI), come da D.M. 17 dicembre 2009 (in Suppl. 

Ord. alla G.U. n. 9 del 13 gennaio 2010). 
 

DATO ATTO altresì che l’applicazione della normativa riguardante il SISTRI ha subito numerose dilazioni 

temporali e, ad oggi, essa non è ancora operativa. 
 

CONSIDERATO che, in mancanza dell’applicazione della nuova disciplina in tema di rifiuti, con nota 
prot. n. 81732 del 29 ottobre 2010 si era stati costretti a richiedere alla suddetta ditta il mantenimento 

dei ritiri dei rifiuti prodotti presso le sedi sub distrettuali (così come previsto nella precedente 

aggiudicazione), per i quali non è ancora possibile un conferimento diretto presso i punti di raccolta 
principali. 

 
DATO ATTO che la ditta ZANETTI ARTURO & C. s.r.l., in relazione al protrarsi della situazione sopra 

evidenziata, con nota del 14 giugno 2012 (prot. arrivo n. 40102 del 15 giugno 2012) ha rendicontato, tra 
l’altro, l’attività extra contrattuale svolta nel periodo ottobre 2010 – dicembre 2011, per un importo 

complessivo di euro 14.630,00, oltre all’I.V.A. ai sensi di legge. 

 
RITENUTO che la richiesta della ditta ZANETTI ARTURO & C. s.r.l. sia congrua, oltre che legittima. 

 
DATO ATTO che risulta necessario imputare al conto 3 25 04 34 delle sopravvenienze passive Bilancio 

2012, autorizzazione n. 51  sub 2, l’importo di euro 17.702,30 I.V.A. 21% compresa, in quanto non 

ricompreso tra i debiti dello Stato Patrimoniale al 31.12.2011. 
 

Pertanto, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 

DETERMINA 
 

1. di riconoscere alla ditta ZANETTI ARTURO & C. s.r.l. – Via Strada Regia, 5, Mapello (BG) – l’importo 
di euro 14.630,00, oltre all’I.V.A. 21%, per l’effettuazione del servizio di ritiro e smaltimento dei rifiuti 

sanitari prodotti presso le sedi aziendali, non indicate nell’allegato A) del Capitolato Speciale 

d’Appalto, relativamente al periodo ottobre 2010 – dicembre 2011. 
 

2. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un importo complessivo 
di euro 17.702,30, I.V.A. compresa, trova imputazione sul conto 3 25 04 34 delle sopravvenienze 

passive Bilancio 2012, autorizzazione n. 51, sub impegno n. 2. 

 
3. di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 

ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

                                                              IL DIRETTORE SOC GESTIONE 
                                                                      FORNITURE E LOGISTICA 

                               
                                                                     (Dr. Federico Bonisoli) 



   

                           DETERMINAZIONE N. 664 del   26/7/2012 
  
 

4 di 5 

 

 
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Dott. Federico Bonisoli 

 

 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                           DETERMINAZIONE N. 664 del   26/7/2012 
  
 

5 di 5 

 

L’oggetto della presente determinazione verrà pubblicato a cura della SOC AFFARI GENERALI all’Albo 
ufficiale dell’ASL VCO ( sede legale ASL VCO – Omegna ( VB) Via Mazzini 117 )  il giorno lavorativo 

successivo alla data di assunzione del presente provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.    
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strutture Aziendali: 

 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


